será validada pela secretaria competente, e constatado o atendimento das exigências fixadas no Termo de Referência, 

o Pregoeiro declarará a licitante vencedora, e encaminhará o processo à autoridade competente para a homologação. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 20.760,47 (vinte mil setecentos e sessenta reais e quarenta e sete centavos), 

conforme custos unitários apostos na [tabela acima]. 

Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 

redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas